Fol. 57 v°. « Instrucio (*sic*) beati Bernardi cuidam amico suo pro conservanda disciplina. Obsecro te, frater, quicumque sanctam conversionem seu religionem... » — Explicit : « ...vitam eternam consequeris. Amen. »

Fol. 65. « Testamentum Christi, Salvatoris nostri, secundum beatum Bernardum. Actor pietatis in cruce pendens... »

Fol. 67. « Sermo sancti Bernardi super dolorem quem habuit beata Maria virgo in passione dilecti filii sui, Domini nostri. Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis hymbrem... » — Fol. 86. « ...regnat Deus per seculorum secula. Amen. » Écrit attribué sans raisons plausibles à S. Bernard et à S. Anselme. Cf. Hauréau, t. V, p. 145.

Fol. 86. « Sequitur quoddam exer[ci]cium anime et corporis per modum dyalogi satis devotum et utile. Et primo homo loquitur : Solus solitudinem cordis mei ingrediar... » — Fol. 116. « ...terrestrium occupacione. Amen. »

Fol. 116 v°. « De paciencia. Omnes adversitates et tribulaciones... »

Fol. 117. « De religione... Bernardus. Ordo noster abjectio est, humillitas voluntaria... »

Fol. 119. « Sermo devotissimus beati Augustini de fine, consideratione et corporum incineracione, de mundi contemptu et ejus veloci

transitu, de vita eterna et paradisi gaudiis et multis aliis. In hac vita positi, fratres karissimi, ita agite, ut cum hinc migraveritis... » OEuvres de S. Augustin, t. VI, col. 1213.

Fol. 128. « De quinque regionibus hujus mundi. Bernardus. Regiones tue quinque sunt quas perambulant... »

Fol. 131 v°. « Speculum monachorum beati Bernardi abbatis. Si quis emendacioris vite desiderio tactus... » — Explicit : « ...multum proficere poterit. » Ce traité, attribué à S. Bernard, est d'Arnoul, moine cistercien à Boheries. Cf. œuvres de S. Bernard, éditées par Mabillon, t. II, col. 816; et Hauréau, *Notices et extraits*, t. I, p. 205.

Fol. 135. « Libellus consciencie beati Bernardi. Qui visui creatoris cognicione et bona vita cupit proficere... » — Fol. 140. « ...et hoc opusculum sepe legere. Explicit. »

Fol. 140. « Sermo devotissimus ut homo se odiat et Deum perfecte diligat. Quoniam ad dileccionem Dei habendam impedit... »

Fol. 148. « Descriptio ymaginis Jhesu Christi. Legitur in libris annalibus apud Romanos... »

Fol. 148 v°. « De vita gloriosissime virginis Marie ita scribit Jeronimus : Fuit autem Maria ex stirpe David oriunda... »

Fol. 150. « Ambrosius eciam de ea scribit ita dicens : Sit nobis tanquam in ymagine descripta... »

Fol. 151. « Liber aureus Bernardi. Si plane vis assequi quod intendis... » — Fol. 155. « ...in secula seculorum. Amen. Explicit. » Cf. œuvres, t. II, col. 814.

Fol. 155 v°. « De penis inferni quidam sanctorum aiunt : Factum est autem post hec et ecce discipulus cepit cogitare... »

Fol. 163. « Sequitur brevis et utilis confessio cotidiana pro religiosis satis devota. Confiteor Deo omnipotenti et beate Marie... »

Fol. 171. « Brevis doctrina (*sic*) beati Bernardi, quomodo quis ordinatur ad proximum vel ad seipsum. Accipe brevem doctrinam quomodo te debeas habere... »

Fol. 173 v°. « De non judicando quemquam. Bernardus. Ordinationes et facta prelatorum... »

Fol. 175. « Liber de secreta vita. Aliqui per cordis pusilani[m]tatem putant se desperare... »

Fol. 180 v°. « Incipit sermo de honestate et compositione conversationis religiosi. Hic ordo est sobrius et Deo amabilis... »

Fol. 185. « Incipit prologus in libro de consciencia, edito ad quem-

dam religiosum et literatum virum de ordine Cisterciensi. Petis a me, dilecte mi, quod supra me, ymo contra me est... » — Fol. 197. Explicit : « ...permanet Domino nostro Jhesu Christo. » Il est douteux que ce traité soit de S. Bernard; cependant il a été publié dans ses œuvres par Mabillon, t. II, col. 380.

Fol. 197. « Ysidorus de cogitacionibus ait : Quamvis ab opere malo quis vacet... »

Fol. 199. « Exce[r]pta Vincencii ex libro de ara anime, quem librum composuit Hugo de Sancto Victore. Loquar secreto anime mee... » Cf. le « Soliloquium de arrha anime », publié dans les œuvres de Hugues de Saint-Victor (édit. de Rouen, 1648, 3 vol. in-fol.), t. II, p. 223. — Fol. 214 v°. « ...incessanter reficeris. Amen... Explicit dulcis tractatus de anima et corpore. »

Fol. 214 v°. « Quod temptaciones sunt utiles. Servus Dei Bernardus : Mire benignitatis altissime... »

Fol. 220. « Incipit dulces loquium beati Augustini de Domino nostro Jhesu Christo. Verbum michi ad te, o rex glorie... » — Fol. 233 v°. « ...permanens in secula seculorum. Amen. Explicit... »

Fol. 233 v°. « Quedam epistola beati Bernardi satis devota, directa cuidam suo familiari. Sepe meum animum dulcissima tui subeunte memoria... » — Explicit : « ...non est me dignus. Deo gracias. »

Fol. 237 v°. « Sermo brevis beati Bernardi. Bernardus, abbas de Clara valle, Romano quod suo. Bene fecisti, karissime... » — Explicit : « ...paratos nos esse confidito. » Lettre 105. Cf. œuvres de S. Bernard, t. I, col. 109.

Fol. 239 v°. « Isti sunt gradus ascendendi ad Deum. »

Fol. 240. « Hec Bernardus. Breviarium monachi secundum Bernardum. Esto devotus Deo et quantum potes... » — Explicit : « ...et sic salvus eris. »

Manuscrit palimpseste, signé à la fin des fol. 2 v°, 25 v°, 66, 174, 198 v°, 248 : « Frater P. Quintonis. »